
 

INNOWACJA PEDAGOGICZNA FIZYKA - KLUCZEM DO SUKCESU 

Od stycznia  2020 do końca grudnia 2020 klasy siódme i ósme w ramach zajęć 

pozalekcyjnych i lekcji fizyki realizują innowację pedagogiczną „Fizyka - kluczem do 

sukcesu". Autorem  i osobą odpowiedzialną za jej wprowadzenie jest pani Małgorzata 

Drdzeń. Innowacja  została opracowana w trosce o  rozwój  uczniów uwzględniające ich 

indywidualne predyspozycje. Motywem przewodnim  projektu jest energia, ze szczególnym  

zaakcentowaniem wpływu różnych sposobów pozyskiwania energii na stan środowiska 

przyrodniczego. Zajęcia mają pokazać ścisły związek fizyki z regułami, które rządzą światem 

przyrody i jej wpływu na rozwój nowych technologii np. pozyskiwania energii przyjaznych 

środowisku. Innowacja metodyczna polega na promowaniu idei nauki wykorzystując jedną 

z najbardziej efektywnych metod nauczania jaką jest doświadczenie i obserwacja.  

Na zajęciach uczniowie będą musieli  się wykazać różnymi aktywnościami, co ma sprawić, 

że staną się bardziej zorganizowani, kreatywni, elastyczni,  komunikatywni, asertywni, pewni 

siebie. Ważną aktywnością jest  udział podopiecznych  w dwóch konkursach o zasięgu 

ogólnopolskim. Niniejsza innowacja ma w założeniu wspieranie  edukacji, uatrakcyjnienie 

i ułatwienie procesu uczenia się. Przyczynić się ma  do rozwoju umysłowego uczniów, 

podniesienia umiejętności badawczych i społecznych, oraz  świadomość  ekologicznej 

w zakresie sposobów pozyskiwania energii elektrycznej. 

 
Uczniowie uczestniczący w zajęciach pozalekcyjnych Fizyka - kluczem do sukcesu wraz z opiekunem p. Małgorzatą Drdzeń 



DZIAŁANIA ZESPOŁU FOTONY W RAMACH OGÓLNOPOLSKIEGO 

PROJEKTY on-line  POSTAW NA SŁOŃCE 
 

W październiku  2019 r  po konsultacji z panią dyrektor podjęłam się roli stworzenia zespołu 

uczniów i koordynowanie ich działań w ramach ogólnopolskiego projektu on - line" Postaw na 

Słońce". Organizatorem konkursu jest Fundacja Banku Ochrony Środowiska, zaś 

Patronatami Honorowymi są: Ministerstwo Edukacji Narodowej i Uniwersytet 

Warszawski.  

Zespół zgłosiłam na platformie Internetowej www.postawnaslonce.pl na początku grudnia 

2019r. Głównym celem projektu jest upowszechnienie wśród młodego pokolenia wiedzy na 

temat korzyści środowiskowych i ekonomicznych, jakie daje wykorzystywanie odnawialnych 

źródeł energii,  w szczególności ogniw fotowoltaicznych. Ważnym celem jest również 

przedstawienie praktycznych możliwości zastosowania ogniw fotowoltaicznych w 

funkcjonowaniu domów jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz budynków urzędowych oraz 

upowszechnienie tej wiedzy wśród społeczności lokalnych.  Projekt realizowany jest w formie 

międzyszkolnej rywalizacji, adresowany  jest do klas siódmych i ósmych szkoły podstawowej. 

Konkurs trwa w okresie: październik 2019 - czerwiec 2020.  

Do zarządzania projektem przygotowano portal www.postawnaslonce.pl, poprzez który 
udostępnione są wszystkie niezbędne informacje, np. takie jak: 

 instrukcja udziału w projekcie czyli  PLAN DZIAŁAŃ; 

 formularze do raportowania się z wykonanych zadań; 

 REGULAMIN,  TERMINARZ,  

 BAZA WIEDZY  dotyczącej:  źródeł energii w tym w szczególności OZE, ogniw 

fotowoltaicznych, ich specyfiki, parametrów jakie należy wziąć pod uwagę w czasie 

wykonywania bilansu energetycznego, prawodawstwa itd; 

 NARZĘDZIA  umożliwiające obliczenie zużycia energii i doboru systemu ogniw 

fotowoltaicznych; 

 FILMY  promujące ogniwa fotowoltaiczne – profesjonalne,  

a także te przygotowane przez uczniów; 

 oraz szereg innych przydatnych do realizacji projektu informacji. 

Każdy zespół wykonuje  kolejne zadania konkursowe zgodnie z  PLANEM DZIAŁAŃ.   
 W ramach I ETAPU  - ENERGIA SŁOŃCA DLA DOMU moi  podopieczni:  

 zaprojektowali  LOGO zespołu,  

 zgromadzili informacje  na temat źródeł energii ze szczególnym uwzględnieniem 

energii odnawialnej i fotowoltaiki, 

  obliczyli  zapotrzebowania energetyczne  budynków mieszkalnych dla 5 wybranych 

budynków, pozyskali do współpracy właścicieli domów jednorodzinnych 

zainteresowanych udziałem w projekcie,  

 obliczyli dla zgłoszonych  budynków – wysokość emisji CO2 do atmosfery i jej 

kompensację, 

 wykonali prezentację ze wszystkich działań I ETAPU, 

  w wyznaczonym terminie raport ze wszystkich zadań wysłałam drogą elektroniczną 

do Organizatora projektu.  

Działania I etapu realizowaliśmy do końca lutego. 

http://www.postawnaslonce.pl/
http://postawnaslonce.pl/plan-dzialan
http://postawnaslonce.pl/regulamin
http://postawnaslonce.pl/regulamin
http://postawnaslonce.pl/index.php?m=art
http://postawnaslonce.pl/index.php?m=kal
http://postawnaslonce.pl/index.php?m=cf
http://postawnaslonce.pl/plan-dzialan


W konkursie wzięło udział 89 szkół z całej Polski, maksymalnie można było uzyskać 940 pkt. 

Nasz zespół w I ETAPIE zdobył 835 pkt.  i uplasował się z wynikiem w pierwszej dziesiątce. 

Realizując projekt byłam w stałym  kontakcie  e-mail: postawnaslonce@fundacjabos.pl  

z Organizatorem -  Fundacją Banku Ochrony Środowiska 

 

 

 



A OTO KRÓTKA ILUSTRACJA TEGO, CZYM ZAJMOWALIŚMY SIĘ  W I ETAPIE  PROJEKTU 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

JESTEŚMY SUPER ZESPOŁEM I CZEKA NAS JESZCZE MNÓSTWO NIEZAPOMNIANYCH PRZEŻYĆ! 

Nasz zespół otrzymał piękne życzenia świąteczne od Organizatora projektu, za które serdecznie 
dziękujemy! 

 



DZIEŃ ZIEMI W MINISTERSTWIE KLIMATU 

 

Dnia 22 kwietnia 2020 roku mieliśmy przyjemność uczestniczyć w  warsztatach on-

line "Dzień Ziemi w Ministerstwie Klimatu". Wszystkim uczniom i nauczycielom naszej 

szkoły,  którzy wzięli w nich udział serdecznie dziękujemy! Frekwencja uczniów i nauczycieli 

naszej szkoły przerosła nasze najśmielsze oczekiwania. Wiemy jednak, że nie wszystkim 

udało się dołączyć, dlatego podajemy adres, pod którym możecie obejrzeć nagranie z tego 

ciekawego wydarzenia : https://www.youtube.com/watch?v=8Tr4WeCIrAk. Polecamy 

wejść w link i przesłać go do osób, które interesują się ekologią, ochroną klimatu. 

Warsztaty on-line były dostępne na żywo na stronie www.dzienziemiwmk.pl.  

Za pośrednictwem specjalnego czatu uczniowie  i nauczyciele mogli  zadać 

pytanie ministrowi klimatu Michałowi Kurtyce oraz uczestniczyć  

w wykładach zaproszonych ekspertów:  

„Zrozumieć globalne ocieplenie - mechanizm i konsekwencje”  (dr Mariusz Gogól) , 

„OZE. Skąd mamy prąd?” (dr Tomasz Rożek), 

Warsztaty filmowe z Szymonem Chałupką (vlog „Filmujemy!”). 

 

 
 

Pan minister  klimatu odpowiedział na wiele pytań zadanych przez uczniów i nauczycieli 

https://link.freshmail.mx/c/w7krm5nfy9/b84ieyo9gf


dotyczących kwestii zmian klimatycznych. 

  

Bardzo ciekawym punktem wydarzenia były Warsztaty filmowe z Szymonem 
Chałupką (vlog „Filmujemy!”) opowiedział,  jakie są  zasady „budowania”  filmu.  

 
 
 

Nasi uczniowie na warsztatach klimatycznych  on-line: 

  



 

 
 

Niewątpliwie, warsztaty zostaną na długo w pamięci uczestników.  

Opracowała: Małgorzata Drdzeń 

 


